
Determinazione Dirigenziale n° 1431/2020 

SETTORE DELLA STAZIONE APPALTANTE – CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
DI AREA VASTA

Proposta n° 1349/2020

OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP S.P.A. DENOMINATA
"APPARECCHIATURE MULTIFUNZIONE 31 LOTTO 3", PER IL SERVIZIO DI
NOLEGGIO DI 01 FOTOCOPIATRICE MULTIFUNZIONE A COLORI, MARCA KYOCERA
MODELLO TASKALFA 5053CI - DURATA DI CONTRATTO 60 MESI (DAL 01/11/2020 AL
31/10/2025) – CIG CONVENZIONE CONSIP 31 LOTTO 3 CIG DI CONVENZIONE
76628174A1 - CIG DERIVATO: Z122EADD3D. 

IL DIRIGENTE

 Richiamato:

la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 4 del 23/04/2020 di approvazione del Bilancio di
previsione 2020/2022 e del Documento Unico di Programmazione e successive variazioni;

il decreto del Presidente della Provincia n. 112 del 26/05/2020 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione e delle Performance 2020-2022;

il decreto del Presidente della Provincia n. 211 del 13/10/2020 di ridefinizione dell’incarico di
funzioni dirigenziali al Dott. Fabio De Marco con l’affidamento della direzione dell'Area dei
Servizi ai Comuni, del Settore della Stazione Appaltante – CUC di Area Vasta, del Settore della
Innovazione e dei Servizi ai Comuni e della direzione amministrativa del Settore Vigilanza e
Sicurezza, a decorrere dal 13 ottobre 2020 e fino alla scadenza del mandato;

Verificato il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della Corruzione di cui al
vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, approvato con decreto del Presidente della
Provincia n. 13 del 30/01/2020; 

Verificata la coerenza del presente provvedimento con il progetto PEG n. 007 “Razionalizzazione
delle spese di funzionamento dell'Ente per l'acquisto di beni servizi” - obiettivo 00637 “Gestione parco
stampanti in dotazione”;

Richiamato:

l’art. 26 L. n. 488/1999, come modificato dall’art. 1, comma 4, del decreto-legge 12 luglio 2004,
n. 168, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 191 del 2004, l’art. 58 L. n. 388/2000 e l’art.
24, comma 3, L. 289/2002 disciplinanti le modalità di stipulazione di contratti di fornitura da
parte delle pubbliche amministrazioni tramite le convenzioni stipulate da Consip S.p.A.;

l'art. 1 comma 7 del D. L. 6 luglio 2012 n. 95, convertito con modificazioni dalla Legge 7 agosto
2012 n. 135, secondo il quale le amministrazioni pubbliche sono tenute ad approvvigionarsi, in
prima battuta, attraverso l’adesione alle convenzioni o agli accordi quadro messi a disposizione
da Consip S.p.A. e dalle Centrali di Committenza Regionali di riferimento (per la Regione
Lombardia, ARIA s.p.a (Azienda Regionale Innovazione Acquisti), ovvero in subordine, ad

N.1431/2020

Documento firmato digitalmente



esperire proprie autonome procedure nel rispetto della normativa vigente;

Premesso che:

il Settore della Stazione Appaltante CUC di Area Vasta con l’Ufficio Razionalizzazione Spesa e
Gestione Amministrativa del Patrimonio provvede anche all’approvvigionamento dei beni e
servizi necessari al funzionamento dell’Ente;

con richiesta n. 62994 del 07/08/2020 il sig. Riccardo Remondina referente per il Settore Polizia
Provinciale ha richiesto una fotocopiatrice multifunzione color da installare presso la Polizia
Provinciale-distaccamento di Berzo Demo;

con e-mail del 6/10/2020 il comandante sig. Porretti Claudio conferma la necessità della nuova
multifunzione e specifica che la tipologia del prodotto debba essere di produttività bassa;

 Considerato che:

in data 10/12/2019 Consip S.p.A. ha attivato una convenzione di fornitura in noleggio di
apparecchiature multifunzione di fascia alta per scansione, copia e stampa e dei servizi connessi
per le pubbliche amministrazioni, denominata “apparecchiature multifunzione 31 - lotto 3” per
multifunzione A3 a colori;

aggiudicataria della convenzione è la società Kyocera Document Solutions Italia S.p.A. con sede
legale in via Monfalcone, 15 - 20132 Milano - partita IVA 02973040963;

Ritenuto necessario e conveniente aderire alla convenzione Consip denominata “apparecchiature
multifunzione 31 - lotto 3” per il servizio di noleggio di n. 1 (uno) fotocopiatrice multifunzione a colori
così specificata: marca Kyocera modello “Taskalfa 5053ci” a colori, durata contratto 60 mesi,
produttività “A” che comprende a trimestre: 3.500 copie in bianco/nero e 1500 copie a colori, ad un
costo di canone trimestrale di €. 146,69 IVA esclusa;

 Considerato che la spesa per il noleggio della fotocopiatrice multifunzione a colori per la durata di 60
mesi ammonta complessivamente ad €. 2.933,80 IVA esclusa;

 Preso atto che:

il responsabile unico del procedimento (RUP), ai sensi dell’art. 31 comma 1 del D. Lgs. 50/2016
è il geom. Giuliano Tarletti dell’Ufficio Razionalizzazione della Spesa e Gestione
Amministrativa del Patrimonio;

al fine di assolvere agli obblighi sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010
e successive modifiche ed integrazioni, per la procedura è stato acquisito il Codice Identificativo
di Gara (CIG) Z122EADD3D;

il presente provvedimento è munito dei pareri favorevoli previsti dall’art. 147 bis del D.
Lgs.267/2000;

 Visti l’art. 107 e 192 del D. Lgs. 267/2000 Testo Unico degli Enti Locali e la Legge 241/1990 sul
procedimento degli atti amministrativi;

DETERMINA

1. per le motivazioni sopra esposte, di aderire alla convenzione Consip S.p.A. denominata
“apparecchiature multifunzione 31-lotto 3” per il servizio di noleggio tutto incluso” di n. 1 (uno)
fotocopiatrice multifunzione a colori, fornita da Kyocera Document Solutions Italia S.p.A. con sede
legale in via Monfalcone 15 - 20132 Milano - partita IVA 02973040963, come di seguito indicato: n. 1
fotocopiatrice marca Kyocera modello Taskalfa 5053ci, durata contratto 60 mesi (periodo dal

N.1431/2020

Documento firmato digitalmente



01/11/2020 al 31/10/2025), produttività “A” che comprende a trimestre n. 3.500 copie in bianco/nero e
n. 1.500 copie a colori al costo di canone trimestrale di €. 146,69 IVA esclusa, per un costo totale di €.
2.933,80 più IVA al 22% (€. 645,44) pari ad €. 3.579,24;

2. di impegnare la spesa complessiva di €. 3.579,24 (IVA inclusa) per il periodo dal 01/11/2020 al
31/10/2025, mandando ad impegnare gli importi per gli esercizi 2023-2024-2025, come segue:

ANNO CAPITOLO IMPORTO PEG CENTRO DI COSTO
FATTORE

PRODUTTIVO
2020 1000336 119,32 007/00637 POL00000 C0401002
2021 1000336 715,85 007/00637 POL00000 C0401002
2022 1000336 715,85 007/00637 POL00000 C0401002
2023 1000336 715,85 007/00637 POL00000 C0401002
2024 1000336 715,85 007/00637 POL00000 C0401002
2025 1000336 596,54 007/00637 POL00000 C0401002

3. di dare atto che il responsabile unico del procedimento (RUP), ai sensi dell’art. 31 comma 1 del D.
Lgs. 50/2016, è il geom. Giuliano Tarletti del Settore della Stazione Appaltante-Ufficio
Razionalizzazione della Spesa e Gestione Amministrativa del Patrimonio.

Brescia, lì 15-10-2020 Il DIRIGENTE

FABIO DE MARCO

N.1431/2020

Documento firmato digitalmente


